1

24 декабря    2020  года                                                                                       № 101/2

П Р И К А З

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников

по родному (татарскому) языку

для учащихся школ с родным языком обучения

 в 2020-2021   учебном году

            В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, выявления и поощрения

наиболее способных, одаренных учащихся и творчески работающих учителей, на основании

приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального

района РТ» №78  от 02. 11. 2020 года, 23 декабря  2020 года на базе ЦВР «ЭКО» проведена

муниципальная олимпиада школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ

с родным языком обучения для учащихся 4-11 класов.

            В муниципальном этапе республиканской и всероссийской (4-11 классы) олимпиады

школьников по   родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным языком

обучения   приняли участие 32 учащихся 4-11 классов из 9 общеобразовательных учреждений

района.

 На основании материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады,

 п р и к а з ы в а ю:

Утвердить результаты муниципального этапа республиканской и всероссийской (4-11 классы)

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с родным

языком обучения (приложение 1).

1. Признать:

-победителями, вручить диплом победителя муниципального этапа республиканской и

всероссийской (4-11 классы) олимпиады школьников по родному (татарскому) языку

для учащихся школ с родным языком обучения учащимся:

 Шагиахметовой

Ильвине;

 Гарафиевой Резеде;

 Гирфановой Назиле;

 Гирфановой  Азизе

 Губаевой Миляуше;

обучающейся 4 класса МБОУ "Старочечкабская

ООШ" Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 5 класса МБОУ «Бурундуковская ООШ

им. Р.Калимуллина» Кайбицкого муниципального

района РТ»;

обучающейся 6 класса МБОУ "Старочечкабская

ООШ" Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся7 класса МБОУ "Старочечкабская ООШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 8 класса МБОУ «Муралинская ООШ"

Кайбицкого района РТ»;

2

 Владимировой Дарья;

 Закировой Альфине;

обучающейся 9 класса МБОУ « Старотябердинская

СОШ им. М.К.Кузьмина» Кайбицкого

муниципального района РТ»;

обучающейся 10 класса МБОУ «Чутеевская СОШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

- призерами, вручить диплом призера муниципального этапа республиканской и всероссийской

(4-11 классы) олимпиады школьников по родному (татарскому) языку для учащихся школ с

родным языком обучения следующим учащимся:

 Зиннатуллиной Рузиле;

 Сафиной Ильсине;

 Ефимовой  Ксении;

 Бикмуллину  Булату;

 Бичарину Вадиму;

 Адиятуллиной Ралине;

 Моисеевой Элизе;

 Чинакиной Диане;

 Сабировой Ильвине;

 Шарафутдиновой

Разине;

 Ефимовой Юлии;

 Хайрутдинову Айдару;

 Хузиной Илюзе;

 Гарафиеву Данияру;

обучающейся 4 класса МБОУ «Муралинская ООШ"

Кайбицкого района РТ»;

Обучающейся 4 класса МБОУ "Старочечкабская ООШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 5 класса МБОУ « Старотябердинская

СОШ им. М.К.Кузьмина» Кайбицкого муниципального

района РТ»;

обучающемуся 5 класса МБОУ «Бурундуковская ООШ

им. Р.Калимуллина» Кайбицкого муниципального

района РТ»;

обучающемуся 5 класса МБОУ «Молькеевская ООШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 5 класса МБОУ "Старочечкабская ООШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 6 класса МБОУ « Старотябердинская

СОШ им. М.К.Кузьмина» Кайбицкого муниципального

района РТ»;

обучающейся 6  класса МБОУ «Чутеевская СОШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 6 класса МБОУ «Муралинская ООШ"

Кайбицкого района РТ»;

обучающейся 6  класса МБОУ «Чутеевская СОШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 7 класса МБОУ « Старотябердинская

СОШ им. М.К.Кузьмина» Кайбицкого муниципального

района РТ»;

обучающемуся 7 класса МБОУ «Чутеевская СОШ"

Кайбицкого муниципального района РТ»;

обучающейся 8 класса МБОУ «Бурундуковская ООШ

им. Р.Калимуллина» Кайбицкого муниципального

района РТ»;

обучающемуся 8 класса МБОУ «Бурундуковская ООШ

им. Р.Калимуллина» Кайбицкого муниципального

района РТ»;

3